
   Proces-verbal, 
Încheiat astăzi, 14.07.2017 

 
Astăzi, data de mai sus are loc şedinţa de îndată a Consiliului Local  al comunei Căiuţi, 

judeţul Bacău. Şedinţa de îndată a fost convocată în baza dispoziţiei nr. 332/13.07.2017 a 
domnului primar. 

La şedinţă participă 11 consilieri din cei 15 care alcătuiesc Consiliul Local Căiuţi, 
absentează domnul Durlan, domnul Gologan, domnul Gavrilă şi domnul Oprea. 

 Se supune spre aprobare procesul-verbal al şedinţei ordinare din data de 29.06.2017: 8 
voturi pentruşi 3 abţineri: domnul Sârbu, domnul Oproiu şi domnul Orheanu. 

 D-l Orheanu: Mă abţin deoarece nu l-am primit la timp. 

 D-l Primar prezintă ordinea de zi: 

1.Proiect de hotarare privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici si implementarea proiectului 

investiții “EXTINDERE REȚEA ALIMENTARE CU ENERGIE ELECTRICĂ ÎN SATUL 

PRALEA, COMUNA CĂIUȚI, JUDEȚUL BACĂU”. 

 

 Se supune spre aprobare ordinea de zi: 11 voturi pentru. 

1.Proiect de hotarare privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici si implementarea proiectului 

investiții “EXTINDERE REȚEA ALIMENTARE CU ENERGIE ELECTRICĂ ÎN SATUL 

PRALEA, COMUNA CĂIUȚI, JUDEȚUL BACĂU”. 

 

 D-l Primar: Luni trebuie să mergem la GAL să depunem proiectul. 

 D-l Sârbu:  Completăm ceea ce am aprobat anterior. 

D-na Secretar: Cealaltă hotărâre o revocăm, aceasta va fi întocmită conform Ghidului 
solicitantului. 



Supus spre aprobare, proiectul de hotărâre este aprobat cu 11 voturi pentru. 

D-l Sârbu:  

-Trebuie să demarăm procedurile pentru denumirea Şcolii din Pralea şi pentru 
Monumentul din Pralea. 

-Ecaterina Teodoroiu a cazut eroic pe teritoriul satului Pralea. 

-Pe 10 septembrie , se va organiza Sărbătoarea Bradului la Pralea. 

-Nu vreau să sărim peste aceste evenimente. 

D-l Primar: 

-Primesc diverse telefoane, oferte legate de Zilele comunei , vreau să mă consult cu 
dumneavoastră mai întâi. 

D-l Orheanu: 

-Banul public să fie îndreptat către un public larg. 

-Nu am văzut să se prezinte vreodată un program la Zilele comunei. 

D-l Primar: Se puneau afişe, bannere. 

D-l Orheanu: Pe 17 august va fi consfătuirea aceea, sper să ne sprijiniţi. 

D-l Primar: Eu şi domnul viceprimar ne implicăm, dar şi cei 5 membri aleşi de 
dumneavoastră să se implice. 

D-l Matei Laurenţiu: La Pralea şi la Oituz, vin mulţi pasionaţi de istorie ce au aparate de 
detectat metale preţioase. 

D-l Primar: Cine le dă voie să intre în pădure? 

D-l Matei Laurenţiu: Vin din Vrancea, sunt oameni influenţi. 

D-l Orheanu:  

-Domnul Alexandru este ameninţat de anumite persoane pentru faptul că nu îi lasă să 
construiască pe conducta de gaze.                

-Să se facă o comisie la nivelul Primăriei pentru a verifica construcţiile de acest gen. 

D -l preşedinte de şedinţă, Roşcan Ion declară şedinţa închisă. 

HOTĂRÂRI ADOPTATE ÎN ŞEDINŢA DE ÎNDATĂ DIN 14.07.2017 



1. Hotărârea Consiliului local nr. 47/2017 privind aprobarea indicatorilor tehnico-

economici si implementarea proiectului investiții “EXTINDERE REȚEA ALIMENTARE 

CU ENERGIE ELECTRICĂ ÎN SATUL PRALEA, COMUNA CĂIUȚI, JUDEȚUL 

BACĂU”. 
 

 

Preşedinte de şedinţă,                                                                  Secretar, 
    Roşcan Ion                                                                      Căpăţînă Ramona 

 

 

 

 

 

 

 


